A Axiomata, & loca

phan. Graian. discept. forens. c.
300. num. 20.

492 Nec valet quando de tertio prau-
dicando agitur, vt per Petr. Surd. d.
conf. 85 numer 30.

493 Valatque etiam e contra argumē-
tum hoc, de statuto ad pactum, ex
Menoch. conf. 335. num. 34. Ste-
phan. Gratian. discept. forens. ca.
348. num. 28.

De pacto ad legem, & e conuerso.

494 ARGUMENTVM de pacto ad
legem si benefo metur, valet, vt per
Euerard. in topic. legal. loco 89.
secus aliter, l. Impossibile, D. de pa-
ctis, Cardin. Tusch. lit. A. conclu.
510. num. 18.

495 Et conuerso etiam validum ar-
gumentum est de lege ad pactum, l.
2. §. Si conueniat, D. de posit. l.
Contractus, D. de regul. iur.
cap. Contractus eod. titul. lib. 6.
Quidquid enim potest fieri per pa-
ctum, potest etiam fieri per legem,
l. fin. vbi Bartol. & Bald. C. de
fideiussor. glos. in cap. 2. verb.
Officiali in fin. de consuetud. lib.
6. cum similibus infra notatis lit. P.
numer. 3.

A communia iuris. 78.

De pacto ad consuetudinem
ARGUMENTVM de pacto ad 496

consuetudinem, & e contra validum
est, l. Non impossibile, D. de pact.
Euerard. in topic. legal. loco 89.
Cald. Pereyr. in l. Si curatorem,
verb. Sua facilitate, n. 6. vers. Et
quod minor. C. de in integr. re-
stit. minor. Stephan. Gratian. dis-
cept. forens cap. 88. num. 20. cum
seqq. Consuetudinem namque vim
pacti + habere imò fortiosem pa- 497
cto esse, tradunt Gonçal. ad regul.
8. Cancell. glos. 33. num. 4. & Fa-
rinac. in praxi crimin. p. 6. q. 175.
Et facere potest quidquid agere va-
let pactum, Afflic. decis. Neapol.
91. num. 9. & decis. 258. num. 2.
Quod verum intellige affirmatiue, nō
negatiue, ex Cardin. Tusch. lit. C.
concl. 807.

De pacto ad prescripti. nem.

ARGUMENTVM de pacto ad 498
prescriptionem, valet, vt per Surd.
decis. 236. num. 9. Quidquid enim
potest pacto adquiri, potest & pra-
scriptione, vt notatum est infra lit.
P. nu. 8.

De potentia ad dactum.

ARGUMENTVM de potentia 499
ad actum in materia iurisdictionis,
& iurium in corporaliu, procedit,
vt

A *Axiomata, & loca*

*vt resoluet Ioseph. de Sess. tract. de
inhibit. c. 30. n. 209. in alijs secus,
vt per Seraphin. de priuileg. iu-
ram. priuileg. 23. n. 9.*

*A prateritis ad futura, & de presenti
ad prateritum.*

500 **ARGUMENTVM** à prateri-
tis ad futura valet, vt tradit Anto.
Monach. decis. Lucens. 50. n. 37.
Procedit enim argumentum de tem-
pore, ad tempus, ex l. Omnes, §. A
barbaris, D. de re milit. l. Non est
necesse, D. de probat. Euerard. in
topic. legal. loco 42.

501 *De presenti vero ad praterita non
concludit argumentum, vt constat, ex
Farin. Rot. Rom. decis. 524. nu. 70.
In his saltem, quorum facies est tem-
pore mutabilis, ex Cardin. Seraph.
Rot. Rom. decis. 1075. n. 7. Valet
tamen quando status praesens potest
conuenire cum origine rei, temporeq;
praterito, vt per Menoch. conf. 374.
n. 83. & conf. 378. num. 81.*

De primo ad vltimum.

502 **ARGUMENTVM** de primo ad
vltimum, validum est in iure, Eue-
rard. in topic. legal. loco 67. Petr.
Andr. Gammar. in dialect. legal.
lib. 2. loc. 9. Ludoui. Rodolphin.
tract. de brachio saeculari, & Eccl.
n. 55.

A prin-

A *communis iuris. 79*

*A principali ad accessorium & ad
id, quod fit in consequen-
tiam.*

ARGUMENTVM à principa- 503
li ad accessorium, valet Petr. Andr.
Grammar. in dialect. legal. lib. 2.
loco, 30.

*Non tamen procedit ab eo, quod fit
principaliter, ad id, quod fit in conse-
quentiam, vt per Seraphin. de pri-
uileg. iuram. priuileg. 21. nu. 11.*

A priori, & à posteriori, &c.
ARGUMENTVM à priori, & à 505
posteriori, & ab utroque simul iun-
cto, validissimum est, secundum Io-
seph. de Sess. Aragon. decis. 56.
num. 29.

*De procuratore iudiciali ad legatum,
& è conuerso, & de legato ad
arbitrum, & è contra.*

ARGUMENTVM de procu- 506
ratore iudiciali ad delegatum, vali-
dum est, vt notat Petr. Barbof. in l.
Cum Praetor, §. l. num. 105. D.
de iudic. Cardin. Tusch. lit. A.
concia. 507. num. 8. & seqq.

*Et è conuerso de delegato ad pro- 507
curatorem idem Tusch. ibid. nu. 7.
De legato ad arbitrum, & è con-
tra supra num. 561.*

A proxi generalitate.
ARGUMENTVM à proxi 508
gene-

A *Axiomata, & loca*

generalitate, validū est, vt per Mandos. ad regul. Cancel. regul. 28. quæst. 1. num. 1. Flamin. de confident. quæst. 27. num. 160. Et in huius argumenti ornatum vide notata, verb. Procecialia.

De promissione dotis ad traditionem.

509 **ARGVMENTVM** *de promissione dotis, ad traditionem, validum est, ex text. in l. fin. C. ad leg. Falcid. not. Franc. Molin. de ritu nupt. lib. 3. q. 46. num. 15.*

De pupillo ad Ecclesiam.

510 **ARGVMENTVM** *de pupillo ad Ecclesiam, valet, Euerard. in topic. legal. loco, 31. Cantiunc. in 21. specie loci à simili, Marc. Anton. Genuens. in practicab. Ecclesiast. q. 276. nu. 2. Mari. Anton. variar. lib. 1. resolut. fin. casu 44. Ecclesia*

511 *enim pupillo † equiparatur, glos. fin. in l. Si procurator, D. de iure fisci, glos. in l. Cluitas, vbi Bald. & Bologn. D. si cert. pet. glos. in l. Imperatores, verb. Negotio, D. de re iudic. Barthol. Peret. ad extrauag. Ambitiosa: de reb. Eccle. non alien. verb. Quidquam, n. 230.*

512 *Et in restitutione consequenda, † vice minoris fungitur Ecclesia, l. fin. C. de Sacros. Eccles. cap. 1. c. Au-*

titis

A *communia iuris. 80*

ditis de in integ. restit. Bernard. regul. 219. Falcon. regul. 316. Sfort. de restit. in integ. p. 1. q. 3. art. 4. Cald. Pereir. in l. Si curatorem, verb. Minoribus, nu. 60. C. de in integ. restit. minor. Cardos. in praxi iudicum, & aduocatorum, verb. Ecclesia, numer. 35. Aloys. Ricci. in praxi rer. fori Eccles. de eis. 103. n. 3. in 2. edit. & resolut. 88. in 2. edit.